24 Aliud audite. Homo erat quidam, Julianus nomine, qui a Ardaburio serviebat. Hic quadam correptus insaniam, assidue instare cœpit apud Ardaburium, dicens: Permite mihi, ascendam et rapiam eum ex columna, probrisque afficiam, et plectam ut volo. Impositor enim est, et decipit homines. Et cucurrerunt ad eum; scalaque admota columnam ascendit Julianus, se eum posse deturbare confidens. Cumque ad tertium ascendisset gradum, sublata est scala a columna, et suspensa est in aere quatuor circiter a terra cubitis. Omnesque qui intuebantur stupebant, timueruntque b Ardaburium ira commotus arcum suum tetendit, Sanctum volens transfigere; et confestim manus ipsius stuporem contraxit, nec sagittam valuit emittere; et non tantum manus stupore, sed et pedes podagra correpti fuere, ad vitæ usque finem.

a Duo fuere Ardaburii: prior Dux egregius sub Theodosio juniore, Consul an. cxxxvii, pater Asparis, ut refert Socrates lib. 7, cap. 23, alter Asparis filius fuit. a Marciano Dux Orientalium copiarum constitutus, ut habet Suidas. Atque is est qui corpus S. Simeonis Antiochiam deduxit, ut infra dicitur.
b Alii de ipso Juliano id referunt.

CAPUT VIII.

Moritur S. Simeon, corpus defertur Antiochiam.

Mortuum de-
prehendit An-
tonius.

a

b

Stetit Sanctus Simeon in diversis columnis annos quadraginta septem. Post hosce autem evocavit eum Dominus. Eratque a dies Parasceves, et advocatus pro more ad benedictionem dandam iis qui flexerant genua, b... et ut vidi minimus ego, secunda die ascendi ad illum, et contemplor vultum ejus, video esse clarum instar solis, talemque qualis esse solebat, cum vel occurreret mihi, vel loqueretur. At nihil respondit. Primum eum suspicatus sum quiescere. Mox vero certiora explorare cupiebam: sed me erga virum Dei reverentia ac metus retrahebat. Tandem sumpta fiducia, dico: Pater, quid est quod mihi non loquaris? Multi tuam expectant benedictionem. Hodie enim tertius dies est cum salutatione eos privas. Et cum expectassem horam unam, iterum dico: Non loqueris mihi Pater? Et tunc extensa manu contigi barbam ejus, deprehendique corpus ejus languidum factum esse: tuncque cognovi plane quod ad Dominum emigrasset.

Corpus ejus
dulcem odo-
rem spirat.

Movetur cum
columna. Vox
cælestis.

26 Tum quoque, reducta ejus veste, pedes deosculatus sum: totumque ejus corpus odorem velut unguenti respirabat, adeo ut obstupuerim ad illam fragrantiam. Cumque paulisper constitissem, motum est totum ejus corpus cum columna. Audivique vocem quæ dicebat mihi: Amen, Amen. Ego præ timore ita locutus sum: Benedic mihi Pater, memento mei, sanctifica me in sancta tua requitione.

27 Cumque abiissem, nemini rem aperui, ne forte tumultus oriretur, sed per hominem fidum significavi Episcopo Antiocheno, Præfectoque Ardaburio. Venit ergo Episcopus Antiochiæ cum sex aliis Episcopis, et Præfectus Ardaburium cum sex virorum millibus, ne regionis istius incolæ eum raperent. Sic enim proposuerant. Cortinæ igitur argenteæ pendebant ad cancellos usque columnæ. Ascendunt vero Episcopi tres, demuntque ei vestes, dictisque Psalmis tribus, demittunt eum. Tuncque demum cognovit omnis turba quod diem obiisset. Factaque est confusio totius multitudinis, adeo ut mons non appareret præ turba, suffitibus, et facibus. Vox vero plangentium virorum et mulierum exorta, adeo ut mons eis una conglugere videretur. Volucrum istius deserti congregatarum ad mandram non erat numerus.

Antonius mor-
tem nuntiat
Episcopo.

Lugent eum
innumeri,
ipse etiam
aves.

Deponitur de
columna.

Episcopo tol-
lenti Reliquias
manus are-
scit: sanatur.

Antonio obje-
tus ante visio.

29 c Ego autem, fratres, minimus, quinque ante ejus excessum diebus viri amictum vidi, facies autem erat terribilis, non valeo cuiquam referre habitum ejus. Mens certe mihi rapta est, neque loqui præ horrore potui, quousque; expectatus fuit sanctus Pater Noster. Qui ut accessit, contemplatus sum eum edentem, at quid nescio. Cecinit et Psalmum, qui jam mihi in memoriam non venit, nisi extremum, Amen. Ego quidem ad aspectum viri exhorruui. Facies enim ejus splendida erat ut sol.

30 Imposuerunt vero eum in feretrum cum psalmis et hymnis, turbis plangentibus lessumque canentibus. Similiter fecerunt Antiochiæ, cum infinita turbarum frequentia. Cumque jam pervenissem d in locum qui vocatur Mero, quinque circiter milliariibus ab Antiochia, constiterunt mulæ quæ Sanctum portabant, neque processerunt. Mirabile enim ibi mysterium erat. Ad dextram enim via illius erat monumentum, in quo habitabat vir quidam. Perdite quippe amaverat matronam conjugatam viginti integros annos, neque ea valuerat potiri. Matrona tandem obiit, inque illo monumento sepulta est. At ille valvas monumenti aperuit, inque mortuo corpore libidinem explevit. Nec mora: ocyus quasi compedibus constrictus fuit, et detentus in monumento. Assidue igitur sedens in gradibus monumenti, a multis passim viatoribus visebatur. Et unusquisque quorum indigebat ei afferebat pretio, alius indumenta, cibum alius. Ordinatione autem Dei factum est, ut cum S. Simeon ad eum locum delatus esset, peccator qui et voce et auditu privatus fuerat, repente stante rheda ex monumento cursim ascenderet, vociferans: Miserere mei S. Simeon; et prehensa rheda statim inde sese moverunt mulæ, omnesque Deum laudarent, adeo quidem ut locus ille clamore concenteretur. At ille homo omnium maxime clamabat, dicens: Hodie per te servatus sum serve Dei, exemisti enim me ex pœna.